

World Islamic Bank for Investment & Finance (Private)

مصرف العالم الإسلامي للاستثمار والتمويل (خاصة)

Sector	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BWOR	عالم	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A2DN931	IQ000A2DN931	الترقيم الدولي :
Address:	Iraq - Baghdad /Nidhal Street	العراق - بغداد - شارع النضال	العنوان :
Phone:	(+964) 7700007358 - 7800007358	(+964) 7700007358 - 7800007358	الهاتف :
Email:	info@wdbkiq.com	info@wdbkiq.com	البريد الإلكتروني :
Web Site :	www.wdbkiq.com	www.wdbkiq.com	الموقع الإلكتروني :
		تقديم الخدمات المالية والمصرفية المتفقة مع احكام الشريعة الاسلامية	نشاط الشركة :

Company Activity:	Providing financial and banking services in accordance with Islamic Sharia		
Establishing Date:	31/03/2009	2009/03/31	تأريخ التأسيس :
Establishing Capital :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	29/03/2017	2017/03/29	تأريخ الادراج :
Capital at Listing :	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Laith Abdel Allah Sadiq	ليث عبد الاله صادق	المدير المفوض :
Auditor :	Majid Abdel Rahman Al Abassi	ماجد جمال عبد الرحمن العباسي	مراقب الحسابات :
		محمد صبري محمد	
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :

Listed Capital as 30/6/2018 : 250,000,000,000 رأس المال المدرج في 2018/6/30 : 250,000,000,000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.004	0.003	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	86.63	96.89	60.00	99.64	—	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	3.83	23.06	2.49	277.84	—	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.007	1.003	1.000	0.979	—	القيمة النظرية (دينار)
Working Capital	110,092,481,000	177,374,866,000	59,590,544,400	4,872,412,165	—	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	250000	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

مصرف العالم الاسلامي للاستثمار والتمويل (خاصة) World Islamic Bank for Investment & Finance (Private)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية			الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2017	2016		2015	2014	2013	
75,460,345,000	105,725,216,000	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي	58,700,709,400	335,858	—	الموجودات المتداولة
19,988,270,000	25,256,729,000	ارصدة لدى بنوك والمؤسسات المالية الاخرى	—	—	—	النقد
23,496,727,000	54,431,750,000	صافي تسهيلات ائتمانية مباشرة	—	—	—	الاستثمارات
—	—	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل	—	—	—	الائتمانات التقدي
30,000,000,000	—	الاستثمارات	40,900,000,000	4,889,676,307	—	المدفونين
141,082,077,000	72,836,808,000	صافي ممتلكات ومعدات	99,600,709,400	4,890,012,165	—	مجموع الموجودات المتداولة
663,346,000	506,225,000	موجودات اخرى	1,801,600	3,000,000	—	الموجودات الثابتة
290,690,765,000	258,756,728,000	مجموع الموجودات	427,774,500	18,200,000	—	الموجودات الثابتة بلقيمة النظرية
—	—	المطلوبات وحقوق المساهمين	429,576,100	21,200,000	—	التفقات الإيرادية المؤجلة
—	—	المطلوبات :	100,030,285,500	4,911,212,165	—	مجموع الموجودات الثابتة
38,076,473,000	7,070,445,000	ودائع العملاء	—	—	—	مجموع الموجودات
538,279,000	764,082,000	تأمينات نقدية	—	—	—	مصادر التمويل قصيرة الاجل
187,059,000	124,373,000	مخصص ضريبة الدخل	40,010,165,000	17,600,000	—	حسابات جارية وودائع
51,050,000	79,929,000	مطلوبات اخرى	—	—	—	الدائنين
38,852,861,000	8,038,829,000	مجموع المطلوبات	40,010,165,000	17,600,000	—	تخصيصات
250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال المدفوع	—	—	—	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
98,299,000	40,269,000	احتياطي الازمائي قانوني	60,000,000,000	5,000,000,000	—	مصادر التمويل طويلة الاجل
1,510,000	755,000	احتياطيات اخرى (التغيير المتراكم في القيمة العادلة)	20,120,500	-106,387,835	—	رأس المال الاسمي والمدفوع
1,738,095,000	675,877,000	ارباح مدورة	—	—	—	الاحتياطيات
251,837,904,000	250,716,901,000	مجموع حقوق المساهمين	60,020,120,500	4,893,612,165	—	الارباح المتحققة
290,690,765,000	258,755,730,000	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	100,030,285,500	4,911,212,165	—	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
—	—	—	—	—	—	مجموع مصادر التمويل
قائمة الدخل الموحدة			Current Operations Statements			
505,530,000	—	صافي إيرادات الفوائد	153,142,522	—	—	إيرادات موجودات ثابتة
-570,998,000	1,706,563,000	صافي إيرادات العمولات	—	—	—	إيرادات النشاط الجاري
9,650,746,000	536,423,000	أرباح (خسائر) عمولات اجنبية	—	—	—	إيرادات النشاط الجاري
124,800,000	—	إيرادات الاستثمارات	—	—	—	إيرادات العمليات المصرفية
181,000	265,000	إيرادات اخرى	153,142,522	—	—	مجموع إيرادات النشاط الجاري
9,710,259,000	2,243,251,000	اجمالي الدخل (الإيرادات)	—	—	—	مصروفات النشاط الجاري
643,590,000	176,300,000	نفقات الموظفين	26,092,000	—	—	الرواتب والاجور
3,326,430,000	—	استهلاكات	2,721,250	—	—	المستلزمات السلعية
4,343,177,000	1,237,798,000	مصاريف تشغيلية اخرى	143,573,609	20,852,000	—	المستلزمات الخدمية
150,000,000	—	—	20,400,400	20,200,000	—	الانقذارات والاطفادات
8,463,197,000	1,414,098,000	اجمالي المصروفات	192,787,259	41,052,000	—	مجموع مصروفات الادارية
1,247,062,000	829,153,000	صافي (الخسارة/ ربح) الدخل للسنة قبل احتساب	1,310,000	—	—	ضرائب ورسوم
-187,059,000	-124,373,000	ضريبة الدخل	—	—	—	مصروفات العمليات المصرفية
1,060,003,000	704,780,000	صافي الربح بعد ضريبة موزع كالاتي :	194,097,259	41,052,000	—	مجموع مصروفات النشاط الجاري
53,000,000	35,239,000	الاحتياطي راسمالي	-40,954,737	-41,052,000	—	عجز العمليات الجارية
1,007,003,000	669,541,000	الفائض القابل للتوزيع	—	—	—	الإيرادات التحويلية والاخرى
—	—	—	—	—	—	الإيرادات الاخرى
—	—	—	—	—	—	مجموع الإيرادات التحويلية والاخرى
—	—	—	—	—	—	المصروفات التحويلية والاخرى
—	—	—	—	—	—	المصروفات الاخرى
—	—	—	—	—	—	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
—	—	—	-40,954,737	41,052,000	—	الفائض القابل للتوزيع
—	—	—	-40,954,737	-41,052,000	—	عجز النشاط
—	—	—	—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)
قائمة الدخل الشامل			Cash Flow			
1,060,003,000	704,780,000	صافي (خسارة) دخل الفترة	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
—	—	التغيير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل لآخر	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
1,060,003,000	704,780,000	مجموع (ربح) الدخل الشامل للفترة	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
—	—	—	58,700,373,542	-3,542,727	—	صافي التغيرات النقدية
—	—	—	335,858	3,878,585	—	رصيد النقد في اول المدة
—	—	—	58,700,709,400	335,858	—	رصيد النقد في اخر المدة
التدفقات النقدية			التدفقات النقدية			
65,978,367,000	-46,194,366,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-101,572,699,000	-72,835,808,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
61,000,000	250,012,121,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-35,533,332,000	130,981,947,000	صافي التدفقات النقدية	58,700,373,542	-3,542,727	—	صافي التغيرات النقدية
130,981,947,000	—	رصيد النقد في اول المدة	335,858	3,878,585	—	رصيد النقد في اول المدة
95,448,615,000	130,981,947,000	رصيد النقد في اخر المدة	58,700,709,400	335,858	—	رصيد النقد في اخر المدة